令和６年４月吉日

学校長各位
　　恵那市雇用対策協議会

令和６年度「恵那市就職情報交換会」の開催について

日ごろは当協議会事業について格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
今年度も、近隣高校・大学の進路指導担当者様と市内企業の採用担当者様との情報交換の場として標記の会を計画いたしました。何かとご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご担当者様の出席につきましてご配慮賜りますよう、ご案内申し上げます。
　ご出席いただける場合は、別添の「令和６年度恵那市就職情報交換会参加申込書」「就職情報冊子原稿」に必要事項を入力のうえ、令和６年５月20日（月）までに、下記メールアドレスへお送りください。
メールを受信後、１週間以内に、こちらから受付確認のメールをお送りします。受付確認メールの連絡がない場合は、お手数ですが一度ご連絡をお願いします。

記

１　日　時　　令和６年６月５日（水）午後１時30分～午後４時30分（予定）
２　会　場　　恵那峡カントリークラブ　（恵那市長島町中野1269-51）
３　申込み　　令和６年５月20日（月）までにお送りください。
【参加申込書送信先メールアドレス】
     　　　　　 koyou@enalifebizsupport.jp（恵那くらしビジネスサポートセンター宛て）
※メールアドレスが変更となっておりますのでご注意ください。
４　詳　細　　別紙（２ページ目）をご覧ください。
５　その他　　・1校につき複数名の参加も可能ですので、ぜひご参加ください。
　　　　　　・当日、各学校・企業の情報をまとめた冊子をお配りします。当日参加いただけない場合は、冊子への掲載のみのお申し込みも可能ですので、別途ご相談ください。

【お問い合わせ】
恵那市雇用対策協議会　事務局
恵那くらしビジネスサポートセンター　新井　℡:0573-26-2266
恵那市役所　商工課　堀　℡:0573-26-2111（代）

別紙

令和５年度　恵那市就職情報交換会　プログラム（予定）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　日時：令和６年６月５日（水）13:30～16:30
会場：恵那峡カントリークラブ

１　情報交換会
（１）開会の挨拶　　13：30～13：40
・現在の雇用情勢について
・令和６年度雇用対策協議会事業の年間スケジュール・補助金のご案内

（２）グループトーク　　13:40～15:30
　　　　　　学校・企業混合のグループに分かれ、各テーマについてお話しましょう！
　　　　　　・２～３テーマごとにグループのメンバーを入れ替えます。
　　　　　　・テーマと時間配分は事務局が提示させていただきます。

　　　　　　【目的】人材確保をするために、地元就職者を増やす取り組みが必要です。そのために出来ることは何か？また、離職を減らすために出来ることは何か？企業と学校が一緒になって考え、具体策を検討します。

※トークテーマについて、テーマに挙げて欲しい内容がございましたら、ぜひご意見をお聞かせください。内容は、参加申込書にご記入ください。

　２　名刺交換会　　15:30～16:30